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Protokół nr 4 
z IV sesji Rady Seniorów Miasta Płońska 

z dnia 30 września 2019 r. 
 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Płońsku, ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk sala 117. 
Czas trwania posiedzenia: 11:00-12:50 
 
Planowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Wystąpienie zaproszonych gości. 
3. Zatwierdzenie protokołu z III sesji Rady Seniorów Miasta Płońska. 
4. Zgłaszanie przez radnych interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi. 
5. Sprawy międzysesyjne. 
6. Podsumowanie III Płońskich Senioraliów. 
7. Podziękowania dla osób zaangażowanych w III Płońskie Senioralia. 
8. Relacja z VI Ogólnopolskich Senioraliów w Krakowie. 
9. Projekt „Przedświąteczne spotkanie Klubu Seniora+ w Płońsku” w ramach 

dofinansowania  „Nasz nowy pomysł” realizowanego przez Fundację Zaczyn. 
10. Projekt „Senior, Obywatel, Radny – inkubator mazowieckich Rad Seniorów” – wybór 

tematów warsztatów. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad sesji. 

 
Udział w obradach sesji wzięły osoby, zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad pkt 1. Otwarcie obrad sesji. 
 Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak powitał osoby obecne 
na sali. Odczytał porządek obrad. 
 Radna Grażyna Peczyńska zaproponowała, aby punkt 4 porządku obrad „Zgłaszanie 
przez radnych interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi” został omówiony na samym 
końcu. 
  
Ad pkt 2. Wystąpienie zaproszonych gości. 
 Sekretarz Miasta Andrzej Bogucki poinformował, że zabierze głos  
(wraz z Kierownikiem MOPS Marią Zembrzuską) w przypadku konieczności udzielenia 
wyjaśnień bądź odpowiedzi na zadawane pytania. 

 
Ad pkt 3. Zatwierdzenie protokołu z III sesji Rady Seniorów Miasta Płońska. 
 Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak poddał pod 
głosowanie zatwierdzenie protokołu z III sesji Rady Seniorów Miasta Płońska. 
 Radni, poprzez aklamację, zatwierdzili protokół z III sesji Rady Seniorów Miasta 
Płońska / 8 radnych wzięło udział w głosowaniu. 
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Ad pkt 4. Zgłaszanie przez radnych interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi. 
 Radni nie zgłosili uwag w punkcie obrad sesji. 
  
Ad pkt 5. Sprawy międzysesyjne. 

Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak poinformował,  
że odbył kilka wyjazdów, podczas których reprezentował Radę Seniorów Miasta Płońska  
oraz Stowarzyszenie „Głos Seniora”. Poprosił o wyświetlenie krótkiego filmu na temat 
problemu „Jak nie dać się oszukać na garnkach”, w którym jako ambasador akcji  
„Stop manipulacji, nie kupuj na prezentacji” wyraził swoje zdanie w przedmiotowej sprawie. 
Powiedział, że nie wziął udziału w 2 spotkaniach, na które był zaproszony jako 
Przewodniczący Rady Seniorów, z przyczyn od siebie niezależnych. Poinformował,  
że otrzymał 3 zaproszenia (termin – 1 października), m.in. na Ogólnopolskie spotkanie Rad 
Seniorów, spotkanie z żoną prezydenta RP.  

Radna Barbara Walter zapytała, czy zaproszenie na spotkanie z żoną prezydenta było 
skierowane tylko do jednej osoby. 

Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak potwierdził powyższe. 
Dodał, że było to zaproszenie imienne. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Seniorów Miasta Płońska Zbigniew Jaskłowski 
przypomniał o zaproszeniu na spotkanie o tematyce „Kardiologia i telemedycyna w opiece 
nad seniorami”, które odbędzie się 9 października br. 

 
Ad pkt 6. Podsumowanie III Płońskich Senioraliów. 
 Punkt 6 i 7 porządku obrad zostały omówione łącznie. 

Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak podziękował 
członkom Rady Seniorów Miasta Płońska za wspólne i konstruktywne działanie podczas 
organizacji III Płońskich Senioraliów. Złożył podziękowania także członkom Klubu Senior + 
za zaangażowanie w to przedsięwzięcie.  

Radna Barbara Walter zapytała o szkolenie w Poznaniu. 
Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak odpowiedział – 

jeszcze nie. 
 
Ad pkt 7. Podziękowania dla osób zaangażowanych w III Płońskie Senioralia. 
 Punkt został omówiony łącznie z punktem 6 porządku obrad. 
  
Ad pkt 8. Relacja z VI Ogólnopolskich Senioraliów w Krakowie. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Seniorów Miasta Płońska Zbigniew Jaskłowski  
oraz Radna Maria Tarasiuk-Wasilewska zrelacjonowali przebieg tegorocznych VI 
Ogólnopolskich Senioraliów w Krakowie. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Seniorów Miasta Płońska Zbigniew Jaskłowski 
zaproponował, aby w kolejnych Ogólnopolskich Senioraliach brali udział nie tylko 
członkowie Rady Seniorów Miasta Płońska, ale także inne osoby. Dodał, że takie 
ogólnopolskie i zarazem międzynarodowe wydarzenie mogłoby się odbyć także w Płońsku.  

Radna Maria Tarasiuk-Wasilewska przychyliła się do powyższej propozycji, 
dotyczącej zwiększenia grupy seniorów, biorących udział w tego typu wydarzeniach. 
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Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak opowiedział o swoich 
działaniach, które przyczyniły się do tego, że płońscy seniorzy mogą korzystać  
z Ogólnopolskiej Karty Seniora nie tylko na terenie Płońska, ale także całej Polski.  
Dodał, że obecnie, dzięki podpisanym umowom, omawiana karta stała się międzynarodowa. 
Poparł propozycje Radnych Seniorów co do zwiększenia delegacji płońskich seniorów, 
biorących udział w Ogólnopolskich Senioraliach. Zaprezentował statuetkę, jaką otrzymał jako 
ambasador Głosu Seniora podczas VI Ogólnopolskich Senioraliów w Krakowie. 

 
Radni Seniorzy powrócili do omawiania punktu 4 porządku obrad. 
 

Ad pkt 4. Zgłaszanie przez radnych interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi. 
Członkowie Rady Seniorów Miasta Płońska, podczas dyskusji z Kierownikiem 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku Marią Zembrzuską, zgłosili nw. wnioski 
o zabezpieczenie środków w budżecie Miasta Płońsk na 2020 r.: 

1. 4 000,00 zł – z przeznaczeniem na funkcjonowanie Rady Seniorów Miasta Płońska 
oraz działalność informacyjno-promocyjną; 

2. 5 000,00 zł – z przeznaczeniem na organizację IV Płońskich Senioraliów; 
3. 17 500,00 zł – z przeznaczeniem na sfinansowanie szczepień przeciwko grypie  

dla seniorów w wieku 60+ – mieszkańców Miasta Płońsk, w zakresie profilaktyki 
zdrowotnej (500 szczepień przy koszcie około 35 zł). 

4. 500,00 zł – z przeznaczeniem na zakup banera promującego Radę Seniorów Miasta 
Płońska. 
Radna Maria Tarasiuk-Wasilewska zaproponowała, aby Klubem Senior + zajmował 

się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku. 
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku Maria Zembrzuska 

powiedziała, że realizuje zadania w tym zakresie na podstawie stosownej uchwały. 
Opowiedziała o dofinansowaniach od Wojewody oraz zabezpieczaniu środków w budżecie na 
działalność Rady Seniorów Miasta Płońska.  
 
Ad pkt 9. Projekt „Przedświąteczne spotkanie Klubu Seniora+ w Płońsku” w ramach 
dofinansowania  „Nasz nowy pomysł” realizowanego przez Fundację Zaczyn. 

Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak przedstawił szczegóły 
projektu oraz odczytał jego treść. Poinformował, że termin przedświątecznego spotkania musi 
zostać wyznaczony pomiędzy 1 a 14 grudnia br. Dodał, że ma nadzieję, iż kwota w wysokości 
2 500,00 zł zostanie zaakceptowana przez Fundację Zaczyn i projekt zostanie zrealizowany.  

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku Maria Zembrzuska 
odniosła się do zapisów w omawianym projekcie, które nie były z nią konsultowane.  
Dodała, że Klub Senior + jest już objęty dofinansowaniem i niewskazane jest podwójne 
finansowanie działań, jednak po przeczytaniu regulaminu projektu stwierdziła, że takie 
ryzyko nie zachodzi. Poinformowała, że liczba seniorów, jaka została określona w projekcie 
może być niewystarczająca jak na Klub Senior + (liczba osób przebywających w klubie 
jednocześnie wynosi 30). Przedstawiła swoje uwagi co do nazwy projektu, jak i upominków, 
które będą wręczane seniorom podczas spotkania.  
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Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak powiedział,  
że omawiane spotkanie musi się odbyć w Klubie Senior +. 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku Maria Zembrzuska 
poinformowała, że ma doświadczenie w przygotowywaniu i realizacji tego typu projektów  
i ma wątpliwości, że projekt ten zostanie zrealizowany. 

Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak odpowiedział,  
że nazwę projektu wymyślił sam, bez konsultacji. 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku Maria Zembrzuska 
powiedziała, że pomysł podjęcia działań w tym kierunku jest doskonały. 

Radna Barbara Walter zaproponowała podwojenie liczby seniorów, którzy wzięliby 
udział w przedświątecznym spotkaniu Klubu Seniora+ w Płońsku poprzez zwiększenie 
środków na ten cel z budżetu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku.  

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku Maria Zembrzuska 
poinformowała, że nie można łączyć tych dwóch spraw i tego typu rozwiązanie nie jest 
możliwe. 
 
Ad pkt 10. Projekt „Senior, Obywatel, Radny – inkubator mazowieckich Rad Seniorów” 
– wybór tematów warsztatów. 

Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak przedstawił szczegóły 
projektu. Poinformował, że termin wyboru tematów warsztatów i ich zgłoszenia do Fundacji 
Zaczyn upływa w dniu 30 września br., dlatego poprosił Radnych o wybór tematów szkoleń. 
Dodał, że konieczne będzie także zapewnienie sali, nagłośnienia i rzutnika podczas szkolenia. 

Radna Maria Tarasiuk-Wasilewska, Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska 
Janusz Rosiak, Radna Barbara Walter, Radna Maria Dadan, Radna Wanda Jakóbiak i Radna 
Halina Szulczewska przedstawili swoje propozycje co do wyboru 3 tematów warsztatów.  

Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak poinformował,  
że Radni przedstawili różne propozycje tematów szkoleń, ale ostatecznie trzeba wybrać 3, 
które były najczęściej wskazywane, tj.:  

 temat 4 „Garść inspiracji jak Rada Seniorów może działać na rzecz mieszkańców”; 

 temat 6 „Audyt naszej Rady”; 

 temat 10 „Rozmowy z wrogiem”. 
 

Ad pkt 11. Sprawy różne. 
Prezes Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 

Politycznych, Koła w Płońsku Wiesława Zalewska podziękowała pracownikom Klubu  
Senior + : Pani Iwonie Budziszewskiej i Annie Brzezińskiej oraz Kierownikowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku Marii Zembrzuskiej (i wręczyła im dyplomy)  
za zaangażowanie i trud w zakresie wspierania prawidłowego działania Klubu.  

Głos w dyskusji na temat funkcjonowania Klubu Senior + i jego otwartości  
dla wszystkich seniorów zabrali: Radna Maria Tarasiuk-Wasilewska, Kierownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku Maria Zembrzuska, Radna Maria Dadan,  
Pracownik Klubu Senior + Iwona Budziszewska, Radna Halina Szulczewska, Prezes Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Koła w Płońsku 
Wiesława Zalewska, Radna Barbara Walter, Radna Wanda Jakóbiak, Sekretarz Miasta 



SK-BR.0033.18.2019.MŻ 

5 
 

Andrzej Bogucki, przedstawiciele płońskich seniorów, Przewodniczący Rady Seniorów 
Miasta Płońska Janusz Rosiak. 

Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak przypomniał  
o 2 konferencjach i poprosił chętnych Radnych o zgłaszanie się: 

 „Kardiologia i telemedycyna w opiece nad seniorami” – 9 października br.,  
w Legionowie (brak chętnych); 

 „Edukacja zdrowotna w profilaktyce urazów i w promocji bezpieczeństwa osób 
powyżej 60 roku życia” – 23 października, w Warszawie (do udziału w konferencji 
zgłosiły się Radne: Maria Dadan, Barbara Walter, Wanda Jakóbiak, Grażyna 
Peczyńska). 
Zastępca Przewodniczącego Rady Seniorów Miasta Płońska Zbigniew Jaskłowski 

powiedział, że rozmawiał z Dyrektorem SPZZOZ w Płońsku w sprawie kosztów szczepionek 
przeciwko grypie dla seniorów w wieku 60+. Poinformował, że zostaną one ustalone. 
 
Ad pkt 12. Zamknięcie obrad sesji. 
 Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Płońska Janusz Rosiak w związku  
z wyczerpaniem porządku obrad zamknął IV sesję Rady Seniorów Miasta Płońska. 
 
 
 
Protokołowała/sporządziła: 
Paulina Bodalska 
Pomoc administracyjna        
 
 

Przewodniczący 
Rady Seniorów Miasta Płońska 

          /~/ 
Janusz Rosiak 

 
 


